
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 735/2019 
zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 4 

Počet příloh/ listů:   4/6 

 

 

Zápis č. 8/2019 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 27.11.2019 

 

 

Přítomni:  Růžena Motlová, Jaroslav Paar, Vladimír Salaba, Mgr. Zdenka Veiglová, 

Oldřich Hubený 

Omluveni:  --- 

 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 16:00 hodin starostou obce Jaroslavem Paarem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 19.11.2019 do 27.11.2019. Současně byla zveřejněna na internetových 

stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázal přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 

nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 7/2019 z předchozího zasedání dne 14.10.2019 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Růženu Motlovou a Oldřicha Hubeného. 

Zapisovatelkou určil Kateřinu Synkovou. 

 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu  

4) Zápis kontrolního výboru 

5) Rozpočtové opatření č. 5/2019 

6) OZV č. 04/2020 

7) OZV č. 05/2020 

8) Věci finanční 

9) Smlouva o zřízení služebnosti cesty 

10) Různé 



str. 2 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení č. 1/8/2019 bylo schváleno. 

 

 

4) Zápis z Kontrolního výboru  
Předsedající dal slovo panu Oldřichu Hubenému, předsedovi Kontrolního výboru (dále také 

„KV“), který seznámil přítomné se zápisem jednání KV č. 4/2019 konaného dne 25.11.2019 v 

kanceláři obecního úřadu. Předmětem kontroly byla usnesení zastupitelstva č. 6/2019 ze dne 

09.09.2019, č. 7/2019 ze dne 14.10.2019. Výbor při kontrole těchto zápisů nezjistil chyby. 

Dále KV kontroloval výdaje spojené s Vavřineckou poutí 2019.Výbor nezjistil žádné závady. 

Předsedající dal prostor pro připomínky, poté dal hlasovat.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí zápis o kontrole Kontrolního výboru ze 

dne 25.11.2019, jejíž náplní byla usnesení zastupitelstva zápisů č. 6/2019 ze dne 09.09.2019, 

č. 7/2019 ze dne 14.10.2019. Dále KV kontroloval výdaje spojené s Vavřineckou poutí 2019. 

Výbor při kontrole nezjistil chyby.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0……  

Usnesení č. 2/8/2019 bylo schváleno. 

 

 

5) Rozpočtové opatření č. 5/2019 

Předsedající dal slovo p. Synkové, ta seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 5/2019 

ze dne 03.10.2019. Navýšení výdajů u paragrafu 3745 na rozpočtové položce 5137 o 

10.000.00 Kč, navýšení výdajů u paragrafu 3745 na rozpočtové položce 5156 o 10.000.00 Kč. 

Snížení výdajů u paragrafu 3900 na položce 5137 o 20.000.00 Kč.  

 Rozpočtové opatření schválil starosta obce v souladu s usnesením ZO č. 18/6/2018, ZO si 

však vyhradilo právo být dodatečně informováno o všech rozpočtových opatřeních 

schválených starostou.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2019 ze dne 

03.10.2019 schváleno starostou obce dnem vyvěšení. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0……  

Usnesení č. 3/8/2019 bylo schváleno. 

 

 

6) OZV č. 04/2020 
Předsedající předložil přítomným návrh nové OZV o místním poplatku ze provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Dal 

prostor pro připomínky, žádné nebyly vzneseny, tak nechal hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje a vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 

04/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0……  

Usnesení č. 4/8/2019 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



str. 3 

7) OZV č. 05/2020 

Předsedající předložil přítomným návrh OZV o místním poplatku ze psů. Dal prostor pro 

připomínky, žádné nebyly vzneseny, tak nechal hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje a vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 

05/2019, o místním poplatku ze psů. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0……  

Usnesení č. 5/8/2019 bylo schváleno. 

 

 

8) Věci finanční 

Finanční dar TJ Sokol Damníkov  

Předsedající předložil návrh darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 

Kč pro TJ Sokol Damníkov, IČO: 61239429. Předsedající vyzval přítomné, aby se vyjádřili. 

Jiné návrhy ani připomínky nebyly podány, tak dal hlasovat.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje darovací smlouvu a poskytnutí 

finančního daru ve výši 1.000 Kč pro TJ Sokol Damníkov, IČO: 61239429.  

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0..........  

Usnesení č. 6/8/2019 bylo schváleno. 

 

Uvolnění finanční z rozpočtu na mikulášskou besídku  

Předsedající informoval, že obecní úřad plánuje na 07.12.2019 mikulášskou besídku pro děti a 

navrhuje uvolnit finance z rozpočtu obce ve výši 3.500 Kč. Jiné návrhy nebyly podány, tak 

nechal hlasovat.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje uvolnění financí z rozpočtu obce ve výši 

3.500 Kč na mikulášskou besídku pro děti.  

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0..........  

Usnesení č. 7/8/2019 bylo schváleno. 

 

9) Smlouva o zřízení služebnosti cesty 

Předsedající předložil návrh smlouvy o zřízení služebnosti cesty se společností Vodovody a 

kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IČO: 48173398. Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

projednalo zřízení věcného břemene na parc. č. 176 v k.ú. Helvíkov, obec Anenská Studánka. 

Zastupitelstvo obce schvaluje výměru části zmíněné parcely dotčené věcným břemenem, která 

činí 5 m2. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 

služebnosti cesty se společností Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. IČO: 

48173398, o zřízení věcného břemene na parc. č. 176 v k.ú. Helvíkov, obec Anenská 

Studánka, které činí 5 m2. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0..........  

Usnesení č. 8/8/2019 bylo schváleno. 

 

10) Různé 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

Předsedající předložil návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodě 

o umístění stavby č. IV-12-2019856/VB/3, Helvíkov, par.č.59/3, kNN. Zastupitelstvo obce 

projednalo a souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 

parc. č. 566/1, ostatní komunikace, v k.ú. Helvíkov, obec Anenská Studánka, které činí 8,4 

m2. 



str. 4 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene na parc. č. 566/1, ostatní komunikace, v k.ú. Helvíkov, 

obec Anenská Studánka, které činí 8,4 m2. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0..........  

Usnesení č. 9/8/2019 bylo schváleno. 

 

 

 

Předsedající dal prostor občanům pro další připomínky a náměty. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:00 hod. 

 

 

Přílohy zápisu:   

1) Prezenční listina 1list 

2) Rozpočtové opatření č. 5/2019     

3) OZV č. 04/2020    

4) OZV č. 05/2020     

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 02.12.2019 

 

 

 

Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 02.12.2019 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 


